

Nr sprawy: ZP.271.1.7.2024.SZ

**WYJAŚNIENIE**  
**SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**  
**NR 1**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1720 z póź. zm.), zawiadamia się, że w dniu **31.07.2024 r.** wpłynął do Zamawiającego wniosek o wyjaśnienie specyfikacji warunków zamówienia na postępowanie pn. „Świadczenie usług dowozu i odwozu uczniów do i z placówek oświatowych z terenu gminy Bobolice”, w poniższym zakresie:

1. „...Wykonawca wnosi o zmianę zapisu **§1 pkt 1 ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3**, poprzez zamianę słów: „poprzez zakup od Wykonawcy przez Zamawiającego biletów miesięcznych” zgodnie z warunkami niniejszej Umowy” na „poprzez zakup od Wykonawcy przez Zamawiającego **ulgowych** biletów miesięcznych zgodnie z warunkami niniejszej Umowy”...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający wprowadza zmianę do zapisu.

**Było:**

1. **Zamawiający** zleca a **Wykonawca** przyjmuje do wykonania następujący przedmiot zamówienia: "Świadczenie usługi dowozu i odwozu uczniów i dzieci, do i z punktów zbiórki/przystanku najbliższego dla ich miejsca zamieszkania, wskazanego przez Zamawiającego do i z wskazanych placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bobolice" – Zadanie nr 2, poprzez zakup od **Wykonawcy** przez **Zamawiającego** biletów miesięcznych" zgodnie z warunkami niniejszej Umowy, opisem przedmiotu zamówienia oraz warunkami Specyfikacji Warunków Zamówienia i ofertą **Wykonawcy** stanowiącymi załączniki do Umowy.

**Jest:**

1. **Zamawiający** zleca a **Wykonawca** przyjmuje do wykonania następujący przedmiot zamówienia: "Świadczenie usługi dowozu i odwozu uczniów i dzieci, do i z punktów zbiórki/przystanku najbliższego dla ich miejsca zamieszkania, wskazanego przez Zamawiającego do i z wskazanych placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bobolice" – Zadanie nr 3, poprzez zakup od **Wykonawcy** przez **Zamawiającego** ulgowych biletów miesięcznych" zgodnie z warunkami niniejszej Umowy, opisem przedmiotu zamówienia oraz warunkami Specyfikacji Warunków Zamówienia i ofertą **Wykonawcy** stanowiącymi załączniki do Umowy.

2. „...Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co do §3 ust. 6 ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3, co Zamawiający rozumie przez „miejsce startowe”, jeśli kurs zacznie się w innej miejscowości?...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający wyjaśnia, że miejsce startowe, jest to miejsce rozpoczęcia pracy opiekunki dla uczniów obwodu Szkoły Podstawowej oraz Przedszkola w Bobolicach, które rozpoczyna się w Bobolicach.

3. „...Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co §5 ust. 5 ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3, czy Zamawiający wymaga podania wymiaru etatu lub ilości godzin, który dana osoba będzie

*przeznaczać na wykonywanie usług dla Zamawiającego?...”*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zgodnie z zapisem, Zamawiający wymaga podania wymiaru etatu osób, które Wykonawca zatrudni na czas realizacji zadania, tj. osób, które będą zatrudnione na stanowisku kierowcy, dla właściwego wykonania zobowiązań wynikających z Umowy.

4. *„... Wykonawca wnosi o wykreślenie z §5 ust. 10.2 ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3 zdania słów „wymiar etatu”...”*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy.

5. *„... Wykonawca wnosi o uzupełnienie §5 ust. 10.3 ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3 poprzez wydłużenie terminu wyznaczonego przez Zamawiającego każdorazowo do czasu wydania przez ZUS zaświadczenia...”*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający wprowadza zmianę do zapisu.

**Było:**

**10.3. zaświadczenie właściwego oddziału ZUS**, potwierdzające opłacanie przez **Wykonawcę** lub podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy;

**Jest:**

**10.3. zaświadczenie właściwego oddziału ZUS**, potwierdzające opłacanie przez **Wykonawcę** lub podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy, każdorazowo do czasu wydania przez ZUS zaświadczenia,

6. *„... Wykonawca wnosi o uzupełnienie §6 ust. 4 ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3 poprzez dodanie zdania: „Jeśli kurs przeniesiony do innej placówki będzie dłuższy niż kurs zamieniany, a uprzednio wykonywany, lub będzie to zupełnie nowy kurs, to wynagrodzenie wykonawcy zwiększy się odpowiednio o cenę z cennika załączonego do oferty wykonawcy, odpowiednio w oparciu o różnicę w długości trasy lub długość nowej trasy” lub równoważny zapis przewidujący odpowiednie zwiększenie wynagrodzenia wykonawcy za zwiększenie zakresu zamówienia...”*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy.

7. *„... Odnośnie §6 ust. 14.3 ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga kserokopii prawa jazdy kierowcy, czy za wystarczające uzna oświadczenie Wykonawcy o posiadaniu prawa jazdy przez zatrudnionych kierowców?...”*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający wymaga oświadczenia o posiadaniu prawa jazdy przez zatrudnionych kierowców.

8. *„... W §6 ust. 15 ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3, Wykonawca wnosi o dodanie sformułowania: „z wyłączeniem szkód powstałych z winy Zamawiającego lub przewożonych osób”...”*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy. Zamawiający w trakcie realizacji zadania przez Wykonawcę, nie ma dostępu do taboru przewozowego, ani odpowiedzialności osób przewożonych i nie może przyczynić się do powstałych szkód, dlatego też nie ponosi winy za powstałe szkody.

9. „...W §6 ust. 17 ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3 Wykonawca wnosi o zmianę zdania „Wykonawca jest także odpowiedzialny za wszelki uszczerbek majątkowy i niemajątkowy Zamawiającego spowodowany **opóźnieniem** wykonania usług przez Wykonawcę, jego pracowników, przedstawicieli i podwykonawców lub jakością stosowanych przez niego urządzeń lub materiałów lub związanych w inny sposób z jego usługami.” Na „Wykonawca jest także odpowiedzialny za wszelki uszczerbek majątkowy i niemajątkowy Zamawiającego spowodowany **zwłoką** wykonania usług przez Wykonawcę, jego pracowników, przedstawicieli i podwykonawców lub jakością stosowanych przez niego urządzeń lub materiałów lub związanych w inny sposób z jego usługami”...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający wprowadza zmianę do zapisu.

**Było:**

17. **Wykonawca** odpowiada w pełnym zakresie wobec **Zamawiającego** lub osób trzecich za szkody spowodowane niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy, a także za inne szkody spowodowane działaniem lub zaniechaniem **Wykonawcy** lub jego pracowników, przedstawicieli lub podwykonawców. **Wykonawca** odpowiada w szczególności za szkody spowodowane niewłaściwą jakością produktów, wyrobów, materiałów lub usług. **Wykonawca** jest także odpowiedzialny za wszelki uszczerbek majątkowy i niemajątkowy **Zamawiającego** spowodowany opóźnieniem wykonania usług przez **Wykonawcę**, jego pracowników, przedstawicieli i podwykonawców lub jakością stosowanych przez niego urządzeń lub materiałów lub związanych w inny sposób z jego usługami. W razie zgłoszenia przeciwko **Zamawiającemu** przez osobę trzecią roszczenia o wynagrodzenie szkody lub dochodzenie takich roszczeń na drodze sądowej, **Wykonawca** zwalnia **Zamawiającego** od takiej odpowiedzialności.

**Jest:**

17. **Wykonawca** odpowiada w pełnym zakresie wobec **Zamawiającego** lub osób trzecich za szkody spowodowane niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy, a także za inne szkody spowodowane działaniem lub zaniechaniem **Wykonawcy** lub jego pracowników, przedstawicieli lub podwykonawców. **Wykonawca** odpowiada w szczególności za szkody spowodowane niewłaściwą jakością produktów, wyrobów, materiałów lub usług. **Wykonawca** jest także odpowiedzialny za wszelki uszczerbek majątkowy i niemajątkowy **Zamawiającego** spowodowany zwłoką wykonania usług przez **Wykonawcę**, jego pracowników, przedstawicieli i podwykonawców lub jakością stosowanych przez niego urządzeń lub materiałów lub związanych w inny sposób z jego usługami. W razie zgłoszenia przeciwko **Zamawiającemu** przez osobę trzecią roszczenia o wynagrodzenie szkody lub dochodzenie takich roszczeń na drodze sądowej, **Wykonawca** zwalnia **Zamawiającego** od takiej odpowiedzialności.

10. „...Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, co dokładnie Zamawiający rozumie przez „zabezpieczenie” z §6 ust. 19 ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3 i czym to „zabezpieczenie” ma się różnić od zabezpieczenia wykonania umowy i obowiązku posiadania ubezpieczenia z §7?...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

W ust. 17 wyraźnie zapisano kto ponosi odpowiedzialność za powstałe szkody. Szkody powstałe w trakcie realizacji Wykonawca powinien pokryć z ubezpieczenia innego niż obowiązkowe OC.

11. „...Wykonawca wnosi o dodanie w §8 ust. 2 ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3

*maksymalnego zakresu zwiększenia i zmniejszenia ilości biletów bez zgody wykonawcy...”*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający wprowadza zmianę do zapisu.

**Było:**

2. Cennik biletów czyli Załącznik nr 3 do Umowy może podlegać zmianom lub modyfikacjom pod względem ilościowym oraz miejscowości za zgodą **Zamawiającego**. Zmiany stanowiące ilość biletów nie wymagają aneksu a jedynie pisemnego powiadomienia ze strony **Zamawiającego**.

**Jest:**

2. Cennik biletów czyli Załącznik nr 3 do Umowy może podlegać zmianom lub modyfikacjom pod względem ilościowym oraz miejscowości za zgodą **Zamawiającego**. Zmiany stanowiące ilość biletów nie wymagają aneksu, a jedynie pisemnego powiadomienia ze strony **Zamawiającego**. Maksymalny zakres zwiększenia i zmniejszenia biletów to 20 sztuk.

- 12.,...*Wykonawca wnosi o zmianę w §9 ust. 5 ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3 polegająca na tym, że w razie zmniejszenia ilości biletów ponad limit, cena jednostkowa biletu ulegnie zwiększeniu tak, aby wynagrodzenie ryczałtowe pozostało niezmienne. Wykonawca wnosi też o wskazanie, że w razie zwiększenia ilości biletów ponad ten limit wynagrodzenie Wykonawcy podlega odpowiedniemu zwiększeniu odpowiednio z uwzględnieniem ceny biletu jednostkowego, tudzież uwzględnienie tych zmiany w §9 ust. 3...”*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

W § 9 ust. 5 przy zwiększeniu jak i również zmniejszeniu ilości biletów, wynagrodzenie Wykonawcy będzie podlegało przeliczeniu z uwzględnieniem ceny biletu jednostkowego.

- 13.,...*Wykonawca wnosi o zmniejszenie o 50% wysokości kar umownych z §11 ust. 1.1-1.3. ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3. W szczególności dotyczy to przypadku z ust. 1.2., skoro kara umowna nie dotyczy samego braku opiekuna, tylko nie zgłoszenia tego faktu...”*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy.

- 14.,...*Wykonawca wnosi o wskazanie w §11 ust. 5 ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3 weryfikowalnych warunków (np. czas terminowego i jednocześnie odpowiedniej jakości wykonania przedmiotu Umowy), po którym wykonawcy przysługuje prawo do anulowania naliczonych kar umownych....”*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający nie przewiduje prawa do anulowania naliczonych kar umownych dla Wykonawcy.

- 15.,...*Wykonawca wnosi o zmniejszenie limitu z §11 ust. 6 ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3 do 30%...”*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający podtrzymuje zapis.

- 16.,...*Wykonawca wnosi o wykreślenie §11 ust. 8 ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA lub dodania zdania: „chyba, że niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązani powstało także z winy Zamawiającego” ...”*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający wykreśla z & 11 ust. 8.

- 17., ...Wykonawca wnosi o określenie w §13 ust. 1.3 ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA 14-dniowego terminu na wykonanie wezwania Zamawiającego...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający podtrzymuje zapis. Zadanie określone przez Zamawiającego, musi być realizowane codziennie i płynnie i nie ma możliwości ustalenia 14 dniowego terminu na wykonanie wezwania Zamawiającego.

- 18., ...Wykonawca wnosi o dodanie do §13 ust. 1.5 ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3: „, bez obowiązku zapłaty kar umownych przez Wykonawcę” ...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający podtrzymuje zapis.

- 19., ...Wykonawca wnosi o dodanie do §13 ust. 1.6 ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3: „, bez zgody Zamawiającego.” ...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający podtrzymuje zapis. Nie ma zasadności, zapis niespójny, nie wnosi żadnej zmiany

- 20., ...Wykonawca wnosi o sprecyzowanie, co Zamawiający rozumie przez „zabezpieczenie usług” z §13 ust. 4.1. ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3 i wnosi o wykreślenie słów: „, na koszt tej Strony, która odpowiada za odstąpienie od Umowy” ...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający podtrzymuje zapis. Zamawiający wyjaśnia, że zabezpieczenie usług oznacza zapewnienie taboru i ciągłość wykonania zadania.

- 21., ...Wykonawca wnosi, aby w §13 ust. 6 ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3 usunąć słowa: „, bez skutków finansowych i prawnych dla Zamawiającego, obejmujących w szczególności wszystkie roszczenia odszkodowawcze Wykonawcy wobec Zamawiającego” ...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający podtrzymuje zapis.

- 22., ...Wykonawca wnosi, aby w §13 ust. 6.1 ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3 usunąć słowa „, proporcjonalnie do cen biletów jakie obowiązują na trasach” ...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający podtrzymuje zapis.

- 23., ...Wykonawca wnosi o wykreślenie §13 ust. 6.3. ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3 lub wskazanie, że zmiana musi być zaakceptowana przez Wykonawcę...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający wprowadza zmianę do zapisu.

**Było:**

6.3. Zmian dokonanych na wniosek **Zamawiającego** oraz w przypadku zmian korzystnych dla **Zamawiającego**.

**Jest:**

6.3. Zmian dokonanych na wniosek **Zamawiającego** oraz w przypadku zmian korzystnych dla **Zamawiającego**, w porozumieniu z **Wykonawcą**.

24.,...*Wykonawca wnosi o wskazanie w §13 ust. 6.6. i 6.7 ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3, że zmiana musi być zaakceptowana przez Wykonawcę...*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający podtrzymuje zapis.

25.,...*Wykonawca wnosi o dopisanie w §13 ust. 6.9 ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3 na początku słów: „W razie....”...*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający podtrzymuje zapis.

26.,...*Wykonawca wnosi o usunięcie limitu 7% z §14 ust. 1.2. ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3 i określenie, że zwiększenie wynagrodzenia będzie odpowiadało zwiększeniu kosztów Wykonawcy powstałych w wyniku zwiększenia wynagrodzenia, lub zwiększenie limitu do 15%...*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający podtrzymuje zapis.

27.,...*Wykonawca wnosi o usunięcie limitu 15% z §14 ust. 2. ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3 i określenie, że zwiększenie wynagrodzenia będzie odpowiadało zwiększeniu kosztów Wykonawcy powstałych w wyniku zwiększenia ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, lub zwiększenie limitu do 30%...*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający podtrzymuje zapis.

28.,...*Wykonawca wnosi o zwiększeniu progu z §14 ust. 7 ZAŁĄCZNIKA DO SWZ NR 13 DLA ZADANIA NR 3 do 30%...*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający podtrzymuje zapis.

**Z up. BURMISTRZA**

*mgr Krzysztof Dziadul*  
**sekretarz Gminy**

(podpis kierownika Zamawiającego)